
PROVIDENCIA, 

EX.N°/3}2-1 VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 12 y 63 letra i) de la Ley N°18.695, Orgánica 
Consti ucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N°787 de 30 de mayo de 2018 se celebró un 
Contrato de Comodato con la ASOCIACION DE MUNICIPIOS METROPOLITANOS PARA LA SEGURIDAD 
CIUDADANA, RUT.Nº65.165.009-7, respecto de los inmuebles de propiedad Municipal ubicados en AVDA. 
PEDRO DE VALDIVIA Nº998, calle ALFEREZ REAL N°966, AVDA. PEDRO DE VALDIVIA Nº963 (CiC) y 
AVDA. PROVIDENCIA N° 2359, a objeto de fortalecer la seguridad de los vecinos de la Comuna de 
Providencia. -

2. - Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N° 1.105 de 2 de Octubre de 2020 se dispuso la rebaja de los 
inmuebles entregados conjuntamente con el contrato de Comodato a la ASOCIACION DE MUNICIPIOS 
METROPOLITANOS PARA LA SEGURIDAD CIUDADANA, que en él se indican.-

3. - El Memorándum N° 14. 530 de 16 de noviembre de 2020, de la Directora de Administración y Finanzas. -

DECRETO: 

1.- Rebájense del listado de los bienes muebles entregados conjuntamente con el Contrato de Comodato 
a la ASOCIACION DE MUNICIPIOS METROPOLITANOS PARA LA SEGURIDAD CIUDADANA, 
RUT.Nº65.165.009-7, mediante Decreto Alcaldicio EX.N°787 de 30 de mayo de 2018, los bienes que a 
continuación se indican: 

Cantidad N • Inventario Descripción del bien 
1 16124 Equipo aire acondicionado Split muro Clark 24.000BTU 
1 9364 Equipo aire acondicionado Wespoint Split 32000 
1 9362 Equipo aire acondicionado Wespoint Split 18000 
1 13770 Equipo aire acondicionado Midea Split muro R 410 
1 13771 Equipo aire acondicionado Midea Split muro R 410 

2.- En todo lo no modificado continúa vigente lo dispuesto en el Decreto Alcaldicio EX.N°787 de 30 de 
mayo de 2018.-

Anótese, comuníquese y archívese.-

f ~H/MRMQ/ENGE/vpga. -
Distribución: 
Asociación de Municipios Metropolitanos para la Seguridad Ciudadana 
Di rección de Administración y Finanzas 
Dirección de Desarrollo Comunitario 
Dirección Jurídica 
Dirección de Control 
Archivo 2 ¡QY 
Decreto en Trámite: ~ .¿,, f:J, - I 

EVEL YN MA TTHEI FORNET 
Alcaldesa 


